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Niech blask wigilijnych świec
rozświetla Wasze domy,

a świąteczna atmosfera przyniesie 
radość, spokój i rodzinne ciepło.
Marek Markiewicz

Przewodniczący Rady Gminy 
Bralin wraz z Radnymi

Karol Wanzek
Wójt Gminy Bralin
wraz z pracownikami
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Radość, magia i spełnione marzenia w Domu Dziecka w Bierutowie
– podsumowanie VI edycji akcji „Zostań Świętym Mikołajem"

 5 grudnia 2024 roku Dom Dziecka 
w  Bierutowie rozbrzmiewał radosnym 
śmiechem i okrzykami dzieci. To właśnie 
tego dnia Święty Mikołaj wraz ze swoimi 
pomocnikami zawitał do placówki, koń-
cząc VI edycję charytatywnej akcji „Zostań 
Świętym Mikołajem”. 
 Ewelina Krawczyk, koordynatorka ak-
cji, podkreśla, że - każdy rok przynosi nowe 
wyzwania, a jednak cel pozostaje ten sam – 
spełniać marzenia dzieci i wspierać placówkę. 
Tegoroczna edycja była wyjątkowa pod wie-
loma względami. Udało się nie tylko zrealizo-
wać wszystkie potrzeby zgłoszone przez Dom 
Dziecka, ale również dostarczyć wiele dodat-
kowych niespodzianek. 
 Wszystko zaczęło się, gdy na parking 
wjechał Święty Mikołaj w otoczeniu swoich 
pomocników. Dzieci, wyglądające go z nie-
cierpliwością przez okna, z radością wybie-
gły mu na spotkanie. Szybko zaprowadziły 
go do świetlicy, gdzie odbyła się najbardziej 
oczekiwana chwila – rozdanie prezentów. 
Każde dziecko otrzymało bony na zakup 
obuwia i odzieży, co pozwoli im samodziel-
nie wybrać potrzebne rzeczy. Dodatkowo, 
na ręce dyrektora placówki pana Pawła 
Wolko, przekazano bon z większymi środ-
kami, aby wspomóc dodatkowe potrzeby 
dzieci. Ale to nie wszystko! Placówka zo-
stała zaopatrzona w nowe gry planszowe, 
które uprzyjemnią czas spędzany w  świe-
tlicy, a  także w znaczną ilość artykułów 
spożywczych i chemicznych – wszystko 
zgodnie z prośbami. W ramach akcji odbył 
się również charytatywny kiermasz ciast, 
zorganizowany dzięki współpracy z Kołami 
Gospodyń Wiejskich z Chojęcina, Bralina, 
Mnichowic, Borku Mielęckiego oraz Para-

Wizyta Świętego Mikołaja w Domu Dziecka w Bierutowie

Podopieczni Domu Dziecka z Mikołajem

fią pw. św. Anny w Bralinie. Kiermasz nie 
tylko przyciągnął mieszkańców, którzy mo-
gli skosztować domowych wypieków, ale 
przede wszystkim pozwolił zebrać znaczną 
część środków na wsparcie Domu Dziecka. 
 Akcja „Zostań Świętym Mikołajem” nie 
mogłaby się odbyć bez wsparcia spon-
sorów, darczyńców oraz wszystkich osób 
zaangażowanych w organizację tego wy-
darzenia. To ich wielkie serca i hojność 
sprawiają, że na twarzach dzieci pojawia się 
uśmiech. Koordynatorzy i wychowankowie 
Domu Dziecka z całego serca dziękują każ-
demu, kto przyczynił się do tego sukcesu. 
Na zakończenie spotkania dyrektor placów-
ki pan Paweł Wolko w imieniu wszystkich 
wychowanków i pracowników złożył ser-
deczne podziękowania - Za ogrom miłości, 
spełnianie naszych marzeń i wiarę w niemoż-
liwe. Choć Święty Mikołaj i jego pomocnicy 
musieli odjechać, tradycyjnie nie żegnali 

Organizatorzy akcji z dyrektorem placówki Pawłem Wolko

się na długo, lecz zapowiedzieli, że wrócą 
za rok. VI edycja akcji „Zostań Świętym Mi-
kołajem” pokazuje, jak wiele można zdzia-
łać dzięki wspólnej pracy i dobroci ludzi. 
To nie tylko materialna pomoc, ale przede 
wszystkim magiczne chwile, które na długo 
pozostaną w pamięci dzieci. Zarówno wizy-
ta Świętego Mikołaja w Domu Dziecka, jak 
i działania, takie jak kiermasz ciast, pokazu-
ją, że nawet najmniejsze gesty mogą przy-
nieść ogromną radość i spełnić dziecięce 
marzenia. Organizatorzy już teraz planują 
kolejne działania, wierząc, że każdy kolejny 
rok będzie równie wyjątkowy. 
 Gratulujemy pani Ewelinie Krawczyk oraz 
wszystkim zaangażowanym w organizację 
akcji. To dzięki ich determinacji, pracy i wiel-
kiemu sercu udało się osiągnąć tak wiele. Ży-
czymy kolejnych równie udanych edycji, peł-
nych sukcesów i spełnionych marzeń dzieci. 

red. 
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 10 grudnia 2024 r. wójt gminy Bralin 
Karol Wanzek przy kontrasygnacie skarb-
nika Grażyny Mosch podpisał umowę na 
realizację zadania „Remont i przebudowa 
poewangelickiego budynku w Bralinie”. 
W ramach inwestycji planowane są pra-
ce budowlane, instalacyjne oraz konser-
watorskie, w tym: remont dachu i wieży, 
renowacja stolarki okiennej i drzwiowej, 
renowacja elewacji, wykonanie instalacji 
elektrycznej, gazowej, C.O., wodno-ka-
nalizacyjnej, wykonanie pomieszczeń hi-
gieniczno-sanitarnych, remont schodów, 
ścian i posadzek.

Remont i przebudowa poewangelickiego
budynku w Bralinie - podpisanie umowy

Żłobek „Wiosenka” w Bralinie zostanie rozbudowany
dzięki dofinansowaniu z KPO w kwocie 4.841.061,12 zł

 Gmina Bralin pozyskała środki z Krajowego Planu Odbudowy w ramach 
programu Aktywny Maluch 2022-2029 w V turze ciągłego naboru. Dofinan-
sowanie do rozbudowy żłobka i jego dalszego funkcjonowania będzie wy-
nosić 4.841.061,12 zł, w tym na utworzenie miejsc opieki 3.396.453,12 zł, 
a kwota 1.444.608,00 zł to środki na funkcjonowanie stworzonych miejsc 
opieki, co stanowi 100% wnioskowanej kwoty. Wniosek na etapie składania 
nie zawiera udziału środków własnych gminy, co stanowi duże osiągnięcie 
dla naszego samorządu. Wykonanie rozbudowy naszego żłobka musi zo-
stać wykonane do 30 czerwca 2026 roku. 
 W ramach realizacji zadania powstanie nowe skrzydło budynku przy 
ulicy Wiosennej w Bralinie. Dzięki temu zostanie rozbudowana kuchnia, 
powstaną dwie sale dla dwóch grup - razem dla 48 dzieci, szatnia, miejsce 
do leżakowania, pomieszczenia specjalistyczne i socjalne, a także toalety 
dostosowane do potrzeb najmłodszych. 

Przewodnicząca Koła w Mielęcienie Kazimiera Kupczak składa życzenia świąteczne 
zebranym

Świąteczna atmosfera w Kołach PZERiI 
 W grudniu 2024 roku w Kołach Polskiego Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów (PZERiI) na terenie gminy Bralin odbyły się 
tradycyjne spotkania opłatkowe. W tych wyjątkowych wydarze-
niach udział wzięli członkowie lokalnych Kół, a także przedstawi-
ciele władz samorządowych gminy. Podczas spotkań nie zabrakło 
łamania się opłatkiem, wzajemnych życzeń oraz wspólnego śpie-

wania kolęd. Wójt życzył wszystkim uczestnikom zdrowia, spoko-
ju, radości oraz rodzinnego ciepła w nadchodzące Święta Bożego 
Narodzenia. Podkreślił również, jak ważne są działania, które in-
tegrują seniorów i pozwalają im aktywnie uczestniczyć w życiu 
gminy.

red. Spotkanie opłatkowe w Kole PZERiI nr 1 w Bralinie 

 Planowane przekształcenie pozwoli 
na organizowanie wydarzeń kulturalnych, 
społecznych oraz innych inicjatyw służą-
cych integracji mieszkańców. Wójt gminy 
Karol Wanzek zaznaczył, że po zakończe-
niu prac budynek stanie się miejscem, 
które będzie tętnić życiem i służyć lokalnej 
społeczności przez wiele lat.
 Zgodnie z umową, prace remontowe 
mają zakończyć się w drugim kwartale 
2026 roku. Wykonawcą zadania została 
firma Architektoniczno-Budowlana Re-
stauracji Zabytków Architekton Leszek 
Peljan, Leszek Link. Całkowity koszt re-

montu i przebudowy budynku wynosi 
4.095.120,00 zł. Inwestycja została współ-
finasowana ze środków zewnętrznych 
w kwocie 3.300.000,00 zł w ramach drugiej 
edycji Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków.

red. 

 Najważniejszym efektem rozbudowy żłobka „Wio-
senka” w Bralinie będzie możliwość przyjmowania 
dzieci od 12 miesiąca życia, dziś dzieci przyjmujemy 
od 20 miesiąca. Rozwijamy gminę Bralin.

red.

Podpisanie umowy z firmą ARCHITEKTON

Żłobek „Wiosenka” w Bralinie
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Razem przez 50 lat
 28 listopada 2024 roku miała miejsce 
wyjątkowa uroczystość – Złote Gody Ju-
bilatów z terenu gminy Bralin. Kierownik 
Urzędu Stanu Cywilnego Marzena Urbań-
ska powitała wszystkich przybyłych gości, 
a w swoim przemówieniu podkreśliła, że 
„te wspólne 50 lat to symbol wierności i mi-
łości małżeńskiej, to piękny wzór i przykład 
dla tych wszystkich, którzy tak jak Wy przed 
pięćdziesięciu laty, decydują się związać wę-
złem małżeńskim”. Następnie poinformo-
wała Jubilatów, że zostali nagrodzeni spe-
cjalnym medalem „Za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie” przyznanym przez Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej.
 Uroczystego aktu dekoracji dokonał 
wójt gminy Bralin Karol Wanzek. W swoim 
przemówieniu wójt złożył gratulacje oraz 
życzenia dalszych lat szczęśliwego życia, 
pełnego zdrowia i radości. Medale, które 

Jubilaci obchodzący jubileusz pozycia małżeńskiego

otrzymali jubilaci, są symbolem nie tylko 
ich oddania, ale także ogromnego wkła-
du w budowanie silnych, trwałych funda-
mentów dla przyszłych pokoleń. Obecni 
na uroczystości byli również zastępca 
wójta Magdalena Iwan, sekretarz gminy 
Ewelina Pieles oraz przewodniczący Rady 
Gminy Bralin Marek Markiewicz. Oprawę 
artystyczną zapewniły dzieci z Przedszkola 
„Kwiaty Polskie” w Bralinie.

 To niezwykłe wydarzenie było okazją 
do uświetnienia miłości, wierności i wza-
jemnego wsparcia, które towarzyszyły 
małżonkom przez pół wieku.

Wszystkim parom, które obchodzą w tym 
roku Złote Gody, serdecznie gratulujemy 
i życzymy wielu kolejnych wspólnych lat 
w miłości i szczęściu!

red. 

Według danych
Urzędu Stanu Cywilnego,

Złote Gody w 2024 r. obchodzili: 

Zofia i Henryk Łukianowscy
Anna i Józef Ryczkowscy
Henryka i Marian Kulesza
Irena i Henryk Bochenek

Urszula i Jan Kasprzak
Hanna i Zbigniew Magaj
Dorota i Bogdan Góreccy

Renata i Stefan Wolko
Stanisława i Józef Makoś

 23 listopada 2024 roku hala sportowa 
w Bralinie zamieniła się w miejsce wyjąt-
kowego spotkania. Na uroczystość przy-
były dzieci urodzone w 2023 roku wraz 
z rodzicami. To wydarzenie, organizowane 
corocznie, stało się już tradycją, która po-
zwala w szczególny sposób uhonorować 
i powitać nowych członków naszej gminy.
 Według statystyk, w 2023 roku w gmi-
nie Bralin na świat przyszło 54 dzieci: 26 
dziewczynek i 28 chłopców. Najpopular-
niejszymi imionami nadawanymi nowo-
rodkom były Mia i Nikodem.
 W uroczystości wzięli udział wójt gminy 
Bralin Karol Wanzek oraz kierownik Urzę-
du Stanu Cywilnego Marzena Urbańska, 
którzy oficjalnie powitali najmłodszych 

Gmina Bralin powitała najmłodszych mieszkańców

Występ uczennicy „Kopernika” Hanny Drzankowskiej

Podczas uroczystości w hali sportowej w BralinieRodzice z dziećmi podczas uroczystości powitania najmłodszych mieszkańców gminy

mieszkańców i ich rodziców. Wójt skiero-
wał do rodziców ciepłe słowa, życząc im 
radości z rodzicielstwa, cierpliwości oraz 
zdrowia. Na ręce rodziców przekazano li-
sty gratulacyjne oraz drobne upominki. Na 
wydarzeniu obecne były także: zastępca 
wójta Magdalena Iwan, sekretarz gminy 
Ewelina Pieles oraz przewodniczący Rady 
Gminy Bralin Marek Markiewicz. Spotkanie 
uświetniła część artystyczna w wykonaniu 
Małgorzaty Biziak, Martyny Lar oraz Hanny 
Drzankowskiej – utalentowanych uczennic 
Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Koperni-
ka w Bralinie. Uroczystość miała charakter 
nie tylko oficjalny, ale również integracyj-
ny. Rodzice mieli okazję poznać się nawza-
jem i wymienić doświadczenia. Spotkanie 

najmłodszych mieszkańców gminy Bralin 
z ich rodzicami oraz lokalnymi władzami 
było pełne ciepła, uśmiechu i życzliwości.

red. 
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Ks. kan. Roman Krzyżaniak, Starosta Kępiński Alicja Śniegocka, wójt Gminy Bralin 
Karol Wanzek, przewodniczący Koła nr 1 w Bralinie Łukasz Sternal

50-lecie Koła nr 1 PZERiI w Bralinie

Zespół „Bralinianki” wraz z panem Alojzym Leśniarkiem

 Koło Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
nr 1 w Bralinie, 13 listopada 2024 roku świętowało 50-lecie swojej 
działalności. Uroczystości rozpoczęła msza święta w miejscowym 
kościele, odprawiona specjalnie w intencji członków Koła, a także 
ich rodzin.
 Po mszy św. wszyscy zgromadzili się na oficjalnej części uro-
czystości, którą poprowadził przewodniczący Koła Łukasz 
Sternal. W swoim wystąpieniu przewodniczący złożył serdecz-
ne podziękowania dla osób, które swoją pracą, poświęceniem 
i sercem przyczyniły się do rozwoju Koła. Pierwsze słowa uznania 
i wdzięczności skierowane zostały do pana Alojzego Leśniarka, 
który od 42 lat nieprzerwanie angażuje się w pomoc seniorom 
z Koła w Bralinie. Przewodniczący podkreślił, że wkład Pana Aloj-
zego jest nieoceniony, a jego poświęcenie stanowi inspirację dla 
innych. - My, obecni dzisiaj na tej uroczystości, dziękujemy za to, że 
jesteś i liczymy, że jeszcze przez długie lata będziesz wspierać na-
szą społeczność – mówił przewodniczący, życząc Panu Alojzemu 
zdrowia, sił oraz wszelkiej pomyślności. Wyrazy uznania zostały 
również skierowane do pani Bronisławy Howańskiej, honorowej 
przewodniczącej Koła, która od ponad 32 lat pracuje w zarządzie. 
Następnie wyróżniono panią Magdalenę Halamę, która już od 
47  lat jest członkiem tutejszego Koła. W słowach wdzięczności 
pojawiło się również wyróżnienie dla Urzędu Gminy Bralin oraz 
Starostwa Kępińskiego.
 Z kolei podziękowania skierowane do ks. kan. Romana 
Krzyżaniaka oraz całego zespołu kapłanów Parafii pw. św. Anny 
w Bralinie podkreśliły, jak ważną rolę odgrywa parafia w społecz-

ności ludzi „Złotego Wieku”. Osobne słowa podziękowania zostały 
skierowane do tych, bez których to wydarzenie nie mogłoby się 
odbyć: Restauracji Złoty Kłos, reprezentowanej przez panią Mał-
gorzatę Kunz oraz Kwiaciarni Zuzia, prowadzonej przez panią 
Mariolę Dziedziczak.
 Wśród zaproszonych gości znaleźli się Starosta Kępiński Alicja 
Śniegocka oraz wójt gminy Bralin Karol Wanzek. Oboje złożyli 
członkom Koła serdeczne gratulacje i wręczyli symboliczne statu-
etki, doceniając ich wkład w integrację lokalnej społeczności oraz 
organizację licznych wydarzeń kulturalnych i spotkań edukacyj-
nych. Wójt w swoim przemówieniu podkreślił, jak ważna jest rola 
seniorów w lokalnej społeczności, zaznaczając, że ich doświad-
czenie i mądrość to wartości, które inspirują kolejne pokolenia.
 Po oficjalnych przemówieniach nadszedł czas na część arty-
styczną, którą uświetnił występ zespołu Bralinianki. Artyści zostali 
przyjęci gromkimi brawami, a niektóre utwory zachęciły uczestni-
ków do wspólnego śpiewu i tańca.
 Punktem kulminacyjnym spotkania był jubileuszowy tort, który 
został przygotowany specjalnie na tę okazję. Słodki poczęstunek 
sprzyjał rozmowom i wspomnieniom związanym z działalnością 
Koła na przestrzeni lat.
 Jubileusz 50-lecia Koła nr 1 w Bralinie stał się nie tylko okazją 
do świętowania, ale także chwilą refleksji nad historią organizacji 
oraz jej przyszłością.

red.

Komunikat Urzędu Stanu Cywilnego w Bralinie 
Urząd Stanu Cywilnego w Bralinie informuje, że w 2025 r. zamierza zorganizować uroczystość dla jubilatów obchodzących 
jubileusz Złotych Godów. Głównym punktem tej uroczystości będzie wręczenie Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie 
osobom, które przeżyły w jednym związku 50 lat. Prosimy wszystkie pary małżeńskie, które wyrażają chęć uczestnictwa w tej 
uroczystości i w 2025 r. będą obchodziły 50 rocznicę ślubu o zgłaszanie się do Urzędu Stanu Cywilnego w Bralinie w celu pod-
pisania stosownej zgody w terminie do 31 stycznia 2025 r. 
Zgłoszenia będą podstawą do sporządzenia wniosków o nadanie odznaczeń i zorganizowania uroczystości ich wręczenia. 
W przypadku braku możliwości osobistego przybycia do Urzędu proszę o kontakt pod numerem telefonu 627811231.

 Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Bralinie
/-/ Marzena Urbańska
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Sołectwo Bralin wyróżnione w konkursie
„Aktywna Wieś Wielkopolska”

Przedstawiciele sołectwa Bralin z wicemarszałkiem 
Krzysztofem Grabowskim

Sekretarz gminy Ewelina Pieles, nauczycielka Magdale-
na Nikodem, wójt Karol Wanzek

Wręczenie aktu nadania stopnia
awansu zawodowego nauczyciela mianowanego

 6 grudnia br. w Urzędzie Gminy Bralin, 
wójt gminy Bralin Karol Wanzek wręczył 
akt nadania stopnia awansu zawodo-
wego „nauczyciela mianowanego” pani 
Magdalenie Nikodem, nauczycielce Szko-
ły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika 
w Bralinie. Wręczenie aktu poprzedziło 
złożenie ślubowania: „Ślubuję rzetelnie 
pełnić mą powinność nauczyciela wycho-
wawcy i opiekuna młodzieży, dążyć do 
pełni rozwoju osobowości ucznia i własnej, 

kształcić i wychowywać młode pokolenie 
w duchu umiłowania Ojczyzny, trady-
cji narodowych, szanowania Konstytucji 
Rzeczypospolitej Polskiej. Tak mi dopo-
móż Bóg”. Wójt życzył pani Magdalenie 
dalszych sukcesów zawodowych, wy-
trwałości oraz satysfakcji z wykonywa-
nego zawodu nauczyciela. W wydarzeniu 
uczestniczyła również sekretarz gminy 
Ewelina Pieles.

red. 

Przemarsz pocztów sztandarowych

Akademia patriotyczna w wykonaniu uczniów braliń-
skiej podstawówki

Gminne obchody Narodowego Święta Niepodległości
 11 listopada 2024 r. w Bralinie miały 
miejsce Gminne Obchody Narodowe-
go Święta Niepodległości. W tym dniu 
wszyscy zjednoczyli się, by uczcić pa-
mięć i oddać hołd bohaterom walczącym 
o wolność Polski. Obchody rozpoczęły się 
mszą świętą w miejscowym kościele para-
fialnym, celebrowaną w intencji ojczyzny 

i  mieszkańców gminy. Po mszy delegacje 
i poczty sztandarowe złożyły kwiaty pod 
Pomnikiem Ofiar Represji i Walk o Wolność 
w Bralinie, wspólnie odśpiewano hymn na-
rodowy. Następnie wszyscy zgromadzeni 
przemaszerowali do hali sportowej, gdzie 
uczniowie bralińskiej szkoły podstawo-
wej przygotowali uroczystą akademię pa-
triotyczną. Występy młodzieży, recytacje 

patriotycznych wierszy oraz pieśni wzru-
szały i przypominały o wartościach takich 
jak wolność, niepodległość i wspólnota. 
W uroczystościach wzięli udział przedsta-
wiciele władz powiatowych i gminnych, 
liczne organizacje pozarządowe, poczty 
sztandarowe, uczniowie oraz mieszkańcy. 
Wójt gminy Bralin Karol Wanzek w swoim 
wystąpieniu wyraził podziękowanie dla 
uczniów oraz nauczycieli za przygotowa-
nie tak wzruszającego i profesjonalnego 
widowiska. Podkreślił, jak ważne jest pie-
lęgnowanie pamięci o przeszłości i rozwi-
janie patriotyzmu w młodym pokoleniu. 
Po uroczystościach na wszystkich czekały 
słodkie „Marcinki”. Organizatorami tego-
rocznych obchodów była Szkoła Podsta-
wowa im. Mikołaja Kopernika w Bralinie 
oraz Gmina Bralin. 

red. 

 26 października 2024 r. w Hali Sporto-
wo-Widowiskowej w Liskowie odbyła się 
Gala „Liderzy Wielkopolskiej Odnowy Wsi”, 
podczas której rozstrzygnięto VIII edycję 
konkursu „Aktywna Wieś Wielkopolska”. 
W wydarzeniu wzięło udział ok. 650 osób 
- przedstawicieli samorządów lokalnych, 
sołtysów i członków grup odnowy wsi 
z południowej Wielkopolski.
 Wyróżnienie dla sołectwa Bralin z rąk 
Wicemarszałka Województwa Wielkopol-
skiego Krzysztofa Grabowskiego odebrała 
delegacja składająca się z mieszkańców 
sołectwa wraz z przedstawicielami lokal-
nych władz samorządowych.

 Serdecznie gratulujemy wszystkim 
mieszkańcom zaangażowanym w rozwój 
lokalnej społeczności, którzy integrują się 
podczas organizacji niesamowitych wy-
darzeń, wykorzystując swój potencjał do 
wspólnego działania.
 Zorganizowana Gala była idealnym 
miejscem do wymiany doświadczeń mię-
dzy członkami grup odnowy wsi oraz 
ciekawym wydarzeniem artystycznym, 
podczas którego zaprezentowali się pod-
opieczni Gminnego Ośrodka Kultury 
w Liskowie, Orkiestra Dęta z Liskowa oraz 
zespół Mażoretek „EKSPRESJA”. Zwieńcze-
niem Gali był występ Jerzego Kryszaka, 

który wprawił zgromadzoną publiczność 
w doskonały nastrój.

red. 
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Dzień pracownika socjalnego

Pracownicy socjalni z zaproszonymi gośćmi

 Z okazji Dnia Pracownika Socjalnego wójt gminy Bralin 
Karol Wanzek spotkał się z pracownikami Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Bralinie. W imieniu mieszkańców 
gminy Bralin wójt Karol Wanzek podziękował pracownikom 
GOPS za zaangażowanie oraz codzienną, trudną i odpowie-
dzialną służbę na rzecz drugiego człowieka. 

red. 

Zaprezentowanie na sesji Rady Gminy Bralin przyjętej Strategii Rozwoju Gminy Bralin

Strategia Rozwoju Gminy Bralin 
na lata 2024-2029 przyjęta

 Rada Gminy Bralin, podczas X sesji w dniu 29 października 2024 r., 
podjęła Uchwałę w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Bralin 
na lata 2024-2029 wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.
 Wykonawcą Strategii oraz Prognozy była Wielkopolska Akade-
mia Nauki i Rozwoju oraz firma „Krajowy Instytut Jakości Joanna Mi-
chałowska”. Opracowanie Strategii dofinansowano dzięki wsparciu 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Poznaniu w kwocie 21 525,00 zł.

red.

Polski koń rasy wielkopolskiej - First Impression (Bosman)
- triumfuje w USA i zdobywa tytuł Grand Hunter Champion

ALPHARETTA, GA – Polski koń zyskuje świa-
towy rozgłos! First Impression, wałach rasy 
wielkopolskiej wyhodowany przez Tadeusza 
Puchałę z Mnichowic, zdobył tytuł Grand 
Hunter Champion podczas finałowego poka-
zu Georgia Hunter Jumper Association (GHJA) 
Grand Finale Horse Show 16 listopada 2024 r. 
 First Impression, znany w Polsce jako 
Bosman, odniósł zwycięstwo w historycz-
nym Wills Park Equestrian Center w Alpha-
retta, Georgia, podkreślając światową klasę 
polskiej hodowli koni. W rywalizacji z 158 
elitarnymi końmi w konkurencjach hunter 
wałach ten wyróżnił się wyjątkowym talen-
tem, wszechstronnością i charyzmą, deklasu-
jąc konkurencję. 
 Właścicielami First Impression są Jamie-
Lynne Weiss i Jerry Phillips z Sandy Springs 
w stanie Georgia, a koń trenuje w Patchwork 
Farm w Canton. Do zwycięstwa poprowadzili 
go trenerka Lauren Kissel, jej 11-letnia córka 
Lila oraz JamieLynne Weiss. „First Impression 
ma wyjątkowe połączenie talentu i osobowości, 
co czyni go radością w treningu,” powiedziała 
Lauren Kissel. „Jego sukces podczas finałowego 
pokazu to duma dla nas wszystkich.” 
Z Polski na światową arenę 
 Pierwotnie zarejestrowany jako Bosman 
(Aron sp. – Balada wlkp / Boss wlkp) w Pol-

skim Związku Hodowców Koni, ten 
niezwykły wałach jest dowodem na 
renomowaną tradycję Polski w ho-
dowli wszechstronnych i wyjątkowo 
utalentowanych koni sportowych. 
Po eksporcie do Stanów Zjednoczo-
nych jego imię zostało zmienione 
na First Impression, zgodnie z po-
wszechną praktyką dotyczącą koni 
importowanych. Obecnie koń jest 
zarejestrowany pod nowym imie-
niem w United States Equestrian Federation. 
 Oprócz sukcesów w ringu hunterów First 
Impression ma na swoim koncie sześć tytu-
łów Mistrza Świata w Western Dressage oraz 
tytuł Wicemistrza Narodowego All-Breed pod 
auspicjami United States Dressage Federation 
(USDF). Jego osiągnięcia w różnych dyscypli-
nach podkreślają nie tylko wyjątkowe umie-
jętności, ale także światowej klasy hodowlę 
i trening, jakie otrzymał w Polsce. 
„Wrodzony talent i wspaniały charakter First 
Impression czynią go koniem, który trafia się 
raz w życiu,” powiedziała JamieLynne Weiss. 
„Widzieć jak rozwija się i odnosi sukcesy w USA, 
to zaszczyt dla wszystkich zaangażowanych 
w jego historię.” 
Mistrz na GHJA Grand Finale
 GHJA Grand Finale to zwieńczenie sezo-

Zdj. Hallie Burden Photography

nu hunter-jumper w stanie Georgia. Wybitne 
występy First Impression podczas wydarzenia 
oczarowały sędziów i widzów, przynosząc 
mu prestiżowy tytuł Grand Hunter Champion 
i umacniając jego pozycję globalnego amba-
sadora polskiej hodowli koni. 
O Patchwork Farm
 Patchwork Farm z siedzibą w Canton, 
Georgia, słynie z rozwijania mistrzów w dys-
cyplinach hunter, jumper i equitation. Dzięki 
zaangażowaniu w doskonałe treningi, sporto-
wą postawę i wspierającą społeczność, farma 
konsekwentnie wychowuje konie i jeźdźców, 
którzy odnoszą sukcesy na najwyższym po-
ziomie. 
 Wiecej zdjęć oraz postępy Bosmana moż-
na oglądać na Facebooku JamieLynne Weiss. 

Tadeusz Puchała 
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Aktywna jesień w Klubie „Senior+” w Bralinie

Członkowie Klubu „Senior +” zwiedzają zamek w Mosznej

 Benjamin Franklin powiedział, że „nie 
starzeje się ten, kto nie ma na to czasu”. 
Te słowa znakomicie pasują do członków 
Klubu „Senior+” w Bralinie. Tutaj nikt nie 
przejmuje się upływającymi latami. W tym 
miejscu nie ma też czasu na nudę i narze-
kanie. O bogaty program zajęć na co dzień 
dba kierownik klubu Kinga Sikora-Kozica. 
Ostatnie tygodnie i miesiące były szczegól-
nie aktywne, pełne ciekawych wydarzeń 
i  wspólnej zabawy. Seniorzy obchodzili 
Święto Kasztanów z wykorzystaniem jesien-
nych darów natury. Międzynarodowy Dzień 
Muzyki wypełnił sale dźwiękami ulubionych 
melodii i wspólnym śpiewem. Dzień Jabłka 
był okazją do smakowania pysznych wypie-
ków. W ramach Dnia Szpilki seniorzy z hu-
morem przypomnieli sobie dawne modowe 
trendy. Był też wyjazd integracyjny do Zam-
ku w Mosznej oraz Muzeum Wsi Opolskiej. 
 14 listopada, w przypadający Światowy 
oraz Ogólnopolski Dzień Seniora, w Klubie 
„Senior+” odbyło się uroczyste spotkanie 
seniorów należących do klubu w Bralinie. 

Wójt Karol Wanzek z życzeniami dla seniorów

Występ uczniów klasy 2a

Specjalną częścią programu był występ ar-
tystyczny uczniów klasy 2a, przygotowany 
pod kierunkiem nauczycielki Pani Joanny 
Mikołajczyk. Spotkanie to było nie tylko 
okazją do świętowania Dnia Seniora, lecz 
także do podkreślenia znaczenia więzi łą-
czących seniorów z młodszymi pokolenia-

Wymiana pieców w 2024 roku
 W pierwszych dniach listopada zakończyła się realizacja gmin-
nego programu udzielania dotacji dla przedsięwzięć polegają-
cych na wymianie pozaklasowych źródeł ogrzewania na źródła 
ekologiczne. Zgodnie z Uchwałą nr LIV/287/2022 Rady Gminy 
Bralin z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie wprowadzenia Regu-
laminu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie wymiany 
pozaklasowych źródeł ogrzewania na źródła ekologiczne na te-
renie Gminy Bralin wnioski o dofinansowanie można było składać 
w  Urzędzie Gminy od 1 lutego 2024 roku do 30 czerwca 2024 
roku. 
 Program, jak co roku, cieszył się zainteresowaniem mieszkań-
ców. W ramach tegorocznego naboru do Urzędu Gminy Bralin 
wpłynęło 36 wniosków o udzielenie dotacji. Złożenie wniosku nie 

było jednak jednoznaczne z jej uzyskaniem. Osoby, które złożyły 
wnioski i otrzymały dofinansowanie zobowiązane były między 
innymi do okazania dowodu zakupu ekologicznego pieca oraz 
dokumentu potwierdzającego zezłomowanie starego tzw. „kop-
ciucha”. Finalnie, w 2024 roku zostało udzielonych 26 dotacji na 
łączną kwotę 99.641,75 zł.
 Coroczna realizacja gminnego programu pokazuje, że świa-
domość ekologiczna naszych mieszkańców jest coraz większa. 
Gmina Bralin planuje kontynuować udzielanie dotacji celowej 
na dofinansowanie wymiany pozaklasowych źródeł ogrzewania 
również w 2025 roku. Już teraz zachęcamy mieszkańców do wzię-
cia udziału w przyszłorocznym naborze.

red. 

mi. Każde wydarzenie w klubie to nie tylko 
wspólnie spędzony czas, ale i okazja do 
rozwijania pasji i tworzenia niezapomnia-
nych wspomnień. Serdecznie zapraszamy 
na kolejne aktywności, które z pewnością 
dostarczą jeszcze więcej radości.

red. 
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Finał projektu „Dyńka pracuje” w Bralinie
– kreatywność, współpraca i uczta dyniowa

Uczestnicy podsumowują projekt

 W październiku na terenie przy Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Bralinie odbyła 
się wyjątkowa „Uczta dyniowa”, będąca 
zwieńczeniem trwającego sześć miesięcy 
projektu „Dyńka pracuje”. Inicjatywa, która 
zaangażowała lokalną młodzież, pokazała, 
że dynia to nie tylko owoc, ale także sym-
bol kreatywności, współpracy i wspólnego 
działania. Projekt, realizowany w ramach 
programu „Równać Szanse”, łączył warsz-
taty rękodzieła, kreatywnego recyklingu 
oraz ogrodnictwa, z dynią w roli głównej. 
Jego uczestnicy przez kilka miesięcy brali 
udział w różnych zajęciach, podczas któ-

rych tworzyli m.in. dyniowe breloczki, 
filcowali zwierzątka z wełny oraz wyko-
nywali ozdoby z wykorzystaniem starych 
książek. Kulminacją działań było założenie 
„dyniowego ogródka” podczas warsztatów 
ogrodniczych, w którym uczestnicy pro-
jektu zasiali nasiona dyni. Na uroczystość 
zakończenia projektu przybyli przedsta-
wiciele lokalnych władz i instytucji, w tym 
wójt gminy Bralin Karol Wanzek, sekretarz 
gminy Ewelina Pieles, dyrektor Szkoły Pod-
stawowej im. Mikołaja Kopernika w Bralinie 
Michał Górecki oraz wicedyrektor Marzena 
Turowska. Obecna była także ambasador-
ka programu „Równać Szanse” Natalia Wol-
ko-Stempniewicz, prezes Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w Bralinie Zbigniew Bojko oraz 
liczni przyjaciele projektu, w tym opiekun 
Szkolnego Koła Krajoznawczo-Turystycz-
nego Małgorzata Domagała i psycholog, 
autorka książek kulinarnych, Justyna Za-
wieja.
 Podczas finałowej uczty uczestnicy za-
prezentowali efekty swojej pracy – ręcznie 
wykonane dyniowe ozdoby, które powsta-

ły na warsztatach artystycznych. W trakcie 
spotkania można było także skosztować 
licznych potraw przygotowanych z dyni. 
Na stołach królowały dyniowa zupa, szasz-
łyki, placuszki, sałatki oraz inne przekąski, 
które powstały pod czujnym okiem Justy-
ny Zawiei. Zwieńczeniem podsumowania 
był okazały tort, którym uczestnicy projek-
tu dzielili się z gośćmi. „To była długa droga, 
ale udało nam się. Ani chwasty, ani szkod-
niki, ani susza nas nie pokonały” – mówili 
z dumą uczestnicy projektu, podkreślając, 
że praca z dynią stała się dla nich nie tylko 
wyzwaniem, ale także źródłem radości i in-
spiracji. Finał „Dyńka pracuje” pokazał, jak 
ważne są inicjatywy, które integrują lokal-
ną społeczność i promują wspólne działa-
nia na rzecz rozwoju. 

red. 

Jak organizacje pozarządowe zmieniają naszą gminę?
- kontynuacja artykułu z nr 5 (101)

Sukces zajęć Fitness zorganizowanych
przez LKS „Sokół” w Bralinie

„Bralińskie Fitnesski”

Podczas zajęć w hali sportowej

 Lokalny Klub Sportowy „Sokół” Bralin zakończył cykl zajęć 
fitness pn. „Bralińskie Fitnesski” w hali sportowej w Bralinie, które 
były możliwe dzięki dofinansowaniu z budżetu gminy w ramach 
otwartego konkursu ofert w kwocie 3 669,40 zł. Inicjatywa ta przy-
ciągnęła liczną grupę uczestników i okazała się dużym sukcesem. 
Zajęcia odbywały się regularnie przez ostatnie kilka miesięcy. 
 W zajęciach brały udział osoby w różnym wieku, co potwier-
dza ogromne zainteresowanie zdrowym stylem życia wśród 
mieszkańców Bralina. Uczestnicy podkreślali, jak ważne dla nich 

były te spotkania, nie tylko ze względu na korzyści zdrowotne, ale 
także ze względu na możliwość integracji i nawiązywania nowych 
znajomości. - „To była wspaniała okazja, aby się zrelaksować i po-
znać nowych ludzi. Każde spotkanie przynosiło mi ogromną radość” 
– relacjonowała jedna z uczestniczek. Dzięki współpracy z lokal-
nymi władzami, klub mógł zrealizować swoją misję promowania 
aktywności fizycznej i zdrowego stylu życia w społeczności.

red. 
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Gdzie wyrzucić baterie i leki?

Baterie i przeterminowane leki nie będą już zbierane
w siedzibie Urzędu Gminy Bralin.

 Wszystkie niepotrzebne i zużyte baterie 
oraz przeterminowane leki, które powsta-
ły w  gospodarstwach domowych, można 
wrzucić do wyznaczonych miejsc w elek-
tronicznej altanie odpadowej zlokalizowa-
nej w  Bralinie – pomiędzy placem zabaw 
za przedszkolem, a parkingiem kościelnym 

Wstąpili w szereg starszaków
– uroczyste pasowanie przedszkolaków

Dzieciom życzymy wspaniałych przygód w dalszej edukacji i odkrywaniu świata.

 24 października br. w Przedszkolu „Kwiaty Polskie” w Bralinie 
odbyła się uroczystość pasowania na starszaka, w której wzięły 
udział grupy „Różyczki” i „Konwalie”. To wyjątkowe wydarzenie 
miało na celu symboliczne wprowadzenie dzieci w nowy etap ich 
edukacyjnej przygody. Dzieci na tę okazję przygotowały specjal-
ny program artystyczny, w którym zaprezentowały swoje umiejęt-

Podczas spektakluPodczas spektaklu

„Ze stacji Bralin do stacji kultura”
 W ramach projektu „Ze stacji Bralin do 
stacji kultura”, Stowarzyszenie Przyjaciół Zie-
mi Bralińskiej, zorganizowało dwa wyjazdy 
na spektakle teatralne do Wrocławia. Projekt 
został dofinansowany z budżetu Gminy Bra-
lin w ramach konkursu na realizację zadań 
publicznych oraz współfinansowany przez 
Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Bralińskiej 
i uczestników wycieczki. Uczestnicy wycie-
czek zostali objęci ubezpieczeniem NNW.
 Pierwszy wyjazd odbył się w dniu 
28 września 2024 r. na jedną z najlepszych 
na świecie komedii, sztukę MAYDAY reży-
serowaną przez Wojciecha Pokorę. Sztuka 
okazała się niezłą gratką, aktorzy grali wy-
śmienicie, co przekładało się na gromkie 
reakcje widzów. 
 Drugi wyjazd odbył się w dniu 19 paź-
dziernika 2024 r. na komedię napisaną 
przez bardzo lubianego we Francji autora, 
aktora, scenarzystę i reżysera Jeana Poireta 

Francuska niespodzianka. Spektakl wyre-
żyserował Cezary Morawski. 
 Poprzez realizację zadania publicznego 
pn. „Ze stacji Bralin do stacji kultura” chce-
my zachęcić mieszkańców gminy Bralin 
do aktywnego zainteresowania się sztuką 
teatralną, przez bezpośredni kontakt z te-
atrem oraz aktorami. Celem wycieczek do 
teatru jest również zwiększenie aktywno-
ści kulturalnej mieszkańców gminy, a także 
stymulowanie i  kształtowanie wrażliwości 

artystycznej oraz umożliwienie mieszkań-
com ze środowisk wiejskich korzystanie 
z dóbr kultury.
 Mamy nadzieję, że sprostaliśmy wy-
mogom naszych wycieczkowiczów, a oba 
wyjazdy możemy zaliczyć do bardzo uda-
nych. Serdecznie pozdrawiamy wszystkich 
uczestników i zachęcamy do skorzystania 
z naszej oferty w przyszłym roku.

Stowarzyszenie Przyjaciół
Ziemi Bralińskiej

ności wokalne i taneczne. W wydarzeniu wzięli udział wójt gminy 
Bralin Karol Wanzek, sekretarz gminy Ewelina Pieles, a także rodzi-
ce, którzy z dumą obserwowali swoje pociechy. Uroczystego aktu 
pasowania dokonała dyrektor przedszkola Karolina Gaweł. 

red. 

(dojazd od ul. ks. J. Ćwiejkowskiego) lub 
oddać w  Punkcie Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych (PSZOK), który 
znajduje się w miejscowości Olszowa, ul. 
Bursztynowa 55A na terenie Zakładu Zago-
spodarowania Odpadów OLSZOWA Sp. z o.o.

red.
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Braliniacy z pasją

W naszym cyklu „Braliniacy z Pasją” gości Łukasz Kwiatek – trener psów, który nie tyl-
ko jest ekspertem w swojej dziedzinie, ale także wielkim miłośnikiem czworonogów. 
Wierzy, że pies ma potencjał, aby stać się wiernym towarzyszem człowieka i bohaterem 
wielu akcji. Pan Łukasz z pasją oddaje się swojej pracy. Dziś mówi o jej radościach i wy-
zwaniach, dzieli się z Państwem swoimi doświadczeniami.

 - Czy zawsze wiedziałeś, że chcesz zostać trenerem psów? 
 - Życiem psów interesuję się, od kiedy sięgam pamięcią. Jeszcze 
gdy byłem małym chłopcem, robiłem wszystko, by spędzać w ich 
towarzystwie jak najwięcej czasu. Po przeczytaniu książki, którą 
kupiłem w księgarni „Mój przyjaciel pies” A. Brzezicha, pojawił się 
w moim umyśle tak zwany „zapłon”, czyli duże pragnienie zgłębia-
nia kynologicznej wiedzy i wdrażanie jej w praktykę. Powoli i kon-
sekwentnie moja pasja przekształcała się w pracę i sposób na życie, 
aż znalazłem się w miejscu, w którym jestem obecnie. 
 - Stworzyłeś ośrodek szkoleniowy Spartakus, gdzie zaj-
mujesz się szkoleniem psów K9, które 
pełnią ważną rolę w służbach mundu-
rowych. Skąd taki pomysł? 
 - Tak, stworzyłem ośrodek (nie było 
łatwo), w którym prowadzimy szkolenia 
specjalistyczne dla psów z różnych for-
macji mundurowych: Policja, SW (Służ-
ba więzienna), Straż Pożarna, Straż Gra-
niczna. Jako, że sam pracuję zawodowo 
w  Komendzie PSP w Kępnie, miałem 
możliwość podglądania na poligonie 
w  Poznaniu pracy psów ratowniczych 
z  Jednostki JRG4. Podziwiałem ich zaan-
gażowanie i zapał do pracy, którą wkła-
dają w ratowanie życia ludzi. Kolejnymi 
psami były psy patrolowe z KP Policji 
w  Kępnie. Dzięki uprzejmości ich prze-
wodników Rafała i Adriana mogłem zdo-
bywać kolejną wiedzę i cenne doświad-
czenie, co w finale przełożyło się na długofalową współpracę. Praca 
z psami służbowymi daje mi bardzo dużo satysfakcji, nie ma nic 
lepszego od wiadomości, w której dowiadujesz się, że pies którego 
pomagałeś trenować uratował komuś życie, wygrał zawody bądź 
znalazł materiały wybuchowe na lotnisku. Przy prowadzeniu firmy 
trzeba kierować się ideą, moją były psy z jednostek K9.
 - Osoba prowadząca szkolenia pracuje zarówno z psem 
jak i z jego opiekunem? Z kim pracuje się trudniej?
 - Nie jest mi łatwo odpowiedzieć jednoznacznie na to pytanie. 
Dzisiejszy nowoczesny trening ze zwierzętami oparty jest mocno 
na wzmocnieniach zachowań, dbaniu o potrzeby i dostosowaniu 
odpowiedniej metody treningu do konkretnego psa. W świetle 
przedstawionej przeze mnie argumentacji wynika, że również 
do opiekunów i ich przewodników trzeba wyznaczyć właściwą 
drogę, którą będą podążać, niekoniecznie łatwą. Moje wielolet-
nie doświadczenie pozwoliło mi docierać do umysłów ludzi, przez 
co zmieniają zachowanie swojego psa. „Do tanga trzeba dwojga”. 
Szkoła nie zrobi całej pracy za nas, musimy regularnie ćwiczyć 
w domu, a to z reguły są setki powtórzeń.

 - Czy czerpiesz jakąś naukę od swoich czworonogów. Cze-
go Cię nauczyły w kontekście życia codziennego i relacji mię-
dzyludzkich?
 - Wychodzę z założenia, że dobra komunikacja to szczęśli-
wa relacja. W moim mniemaniu uważam, że to zła komunikacja 
generuje większość problemów w tzw. „pieskowym świecie” jak 
i naszym. Dążąc do jej poprawy jesteśmy w stanie rozwiązywać 
problemy. Bardzo często wymagamy, a wcześniej nie wytłuma-
czyliśmy o co nam chodzi. Na początek tłumaczmy drogę: TAK 
(co mam robić, jak, kiedy itp.) wówczas wtedy możemy tłumaczyć 

NIE. Dziś niestety wiele konfliktów 
w  pracy, rodzinie itp. wynika z braku 
zrozumienia, komunikacji, co za tym 
idzie najpierw nauczmy się słuchać. 
Każdy ma prawo do porażki, najważ-
niejsze by się po niej podnieść i wycią-
gnąć wnioski. Psy nie mają dostępu do 
internetu, książek, jedyną formą ich 
uczenia się jest doświadczenie, które 
zdobywają. Z tego punktu chcę przy-
toczyć cytat trenera, którego bardzo 
szanuję W. Kaczmarka „Z Książki orać 
się nie nauczysz”.
 - Jaki Twoim zdaniem jest najwięk-
szy problem w relacji opiekun-pies 
w dzisiejszym świecie?
 - Bardzo dobre pytanie, odpowiem na 
nie z mojego punktu widzenia. W do-
bie szybko pędzącego trybu dnia, 

braku czasu i ciągłego zaangażowania się w sprawy dnia codzien-
nego, wielu ludzi postanowiło kupić sobie pieska. Wspaniale, je-
śli jesteśmy tego świadomi i odpowiedzialni. Zmorą dzisiejszych 
czasów jest bardzo szybko szerzący się tzw. „Bambinizm”, czyli ter-
min odnoszący się do emocjonalnego, wyidealizowanego i naiw-
nego stosunku do zwierząt. Często obraz ten jest kreowany przez 
TV. Uczymy się patrzeć na wszystko przez pryzmat „różowych 
okularów”. Zapominamy o tym, że pies to „zwierzę” i co za tym 
idzie, inaczej wszytko postrzega oraz się uczy. Zaczynamy sobie 
o tym przypominać kiedy pojawiają się pierwsze zachowania 
niepożądane. Wychodzę z założenia „kochajmy, ale wymagajmy”. 
W dzisiejszych czasach nagminnie tego brakuje.
 - Czy dom z ogrodem jest gwarancją szczęścia psa? 
 - W moim odczuciu to pytanie powinniśmy sobie zadać sami. 
Wielu z nas posiada piękny dom, piękny ogród oraz samochód. 
Czy jesteśmy szczęśliwi? Miarą szczęścia dla wielu są dobra mate-
rialne, dla innych zdrowie, pasja, możliwość rozwoju, zaspokoje-
nie podstawowych potrzeb życiowych. W każdym etapie naszego 
życia możemy inaczej definiować szczęście. Reasumując mój wy-
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wód, pies będzie szczęśliwy bez domu z ogrodem, w którym ma 
przewodnika, który rozumie jego potrzeby jak i odwrotnie, pies 
może mieć wszystko co chce, ale brakuje najważniejszego…do-
brej relacji i zrozumienia.
 - Jakie rozwiązania są możliwe w przypadku psa szczeka-
jącego całymi dniami w budynku?
 - Przyczyn wokalizowania, czyli nadmiernego szczekania 
może być wiele. Począwszy od braku rozładowania psa poprzez 
aktywność fizyczną, umysłową, węchową, po brak wypoczyn-
ku i ciągłą frustrację, kończąc na lęku separacyjnym. Nie jestem 
w  stanie udzielić satysfakcjonującej odpowiedzi, gdyż wymaga 
to wywiadu z właścicielem, co do np. trybu dnia zwierzęcia, ży-
wienia, wówczas wtedy jesteśmy w stanie dobrać odpowiednią 
metodę, aby rozwiązać problem.
 - Najbardziej wzruszające historie…
 - Nie jestem fanem sentymentalizmu, więc pozwolę sobie 
przytoczyć tylko jeden przykład sprzed kilku lat, a mianowicie... 
trafił do mnie na szkolenie Doberman w wieku ok 3 lat, przywę-
drował z Gdańska, gdzie pogryzł dotkliwie 5 trenerów. Z wywiadu 
wynikało, że miał problem z tzw. Agresją socjalną, czyli nie tole-
rował osobników spoza swojego stada. Problem był na tyle po-
ważny, iż parze, która była właścicielem tego psa za kilka miesięcy 
miało urodzić się dziecko. Sprawa była więc postawiona na ostrzu 
noża. Oczywiście, jak to w życiu bywa, do ewaluacji zachowa-
nia doszło zaraz po wprowadzeniu psa na plac. Po 3 miesiącach 
trudnej pracy odmieniłem zachowanie psa i przywróciłem zaufa-
nie jego opiekunów. Sukces olbrzymi, biorąc pod uwagę fakt, że 
przez swoje zachowanie, które wcześniej zagrażało życiu mógł 

zostać uśpiony. Pamiętam wzruszenie właścicieli, kiedy przyje-
chali po niego. Po dziś dzień mam z nimi kontakt i wszystko jest 
w jak najlepszym porządku.
 - Jesteś wciąż zmotywowany do pracy z psami, nawet po 
wielu latach w tej branży.
 - Potrzeba samorozwoju jest dla mnie kluczową, jedną z naj-
ważniejszych. Dużej motywacji do pracy dają mi ludzie, których 
poznałem na całym świecie i którzy są dla mnie wzorem. Nie jest 
dla mnie ujmą czerpanie wzorców od innych ludzi. Jeśli w twoim 
życiu znajdziesz swego rodzaju inspirację, w twojej głowie rodzi 
się pewna wizja i pragnienie jej zrealizowania poprzez dobre pla-
nowanie. Jeśli połączymy to z uporem osiągniemy sukces, który 
daje nam wiele satysfakcji. Obojętność, stagnacja, lenistwo oraz 
brak ambicji nie rodzą marzeń.
 - Co na to wszystko Twoja rodzina?
 - Bardzo nie lubię stwierdzenia, które głosi wielu ludzi, a mia-
nowicie: „wszystko co osiągnąłem zawdzięczam sobie i ciężkiej 
pracy, którą wkładam w realizację swojego celu.” Za każdym 
osiągnięciem wielu sportowców stoi cały sztab ludzi, o których 
nie słyszeliśmy. Są to pomocnicy, analitycy, asystenci, trenerzy, 
rodzina. Bez tych osób, wiele celów życiowych nie udałoby się 
zrealizować, czyli bardzo ważne jest wsparcie od osób, które 
w Ciebie wierzą, motywują, w razie potrzeby strofują na właściwe 
tory. Jestem bardzo wdzięczny mojej rodzinie oraz przyjaciołom 
za ciągłe wsparcie, które od nich otrzymuję.
 - Gdybyś miał przekazać jedną najważniejszą radę nowym 
właścicielom psów, co by to było?
 - „Szkolenie psów proste…lecz nie tak łatwe” Bob Bailey. 
 - Życzymy Ci wielu sukcesów w pracy z psami oraz ich 
właścicielami!

Dzieci Pana Łukasza Kwiatka


